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（単位：千円）

勘定科目 当年度（令和4年度） 前年度（令和3年度） 増減 備考
Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益

会費収入 4,400 4,500 △ 100 会員賦課会費
視察団収入 0 1,000 △ 1,000 欧州・米国他
全酪新報発行収入 32,300 30,500 1,800 新報購読・掲載広告
出版斡旋事業収入 3,500 3,500 0 暦・手帳・簿記帳等
酪農共済事業収入 416,700 427,000 △ 10,300 共済・医療・子供等
火災保障収入 3,600 3,700 △ 100 掛金収入等
酪農会館事業収入 240,000 240,000 0 賃貸収入等

経常収益計 700,500 710,200 △ 9,700
　（2）経常費用

新報発行費 28,800 28,800 0 印刷・取材・拡売費用
広告取材費 600 600 0 取材関係費用
出版斡旋事業費 3,900 3,200 700 冊子等製作費用
酪農共済事業費 146,200 143,700 2,500 推進諸経費等
火災共済経費 1,100 1,300 △ 200 給付金・事業費
火災共済準備金積立額 300 0 300 準備金積立
酪農会館運営費用 86,800 86,900 △ 100 ビル管理費・建物減価償却等
支払利息 10,300 10,900 △ 600 借入金利息
修繕引当金繰入額 40,000 40,000 0 酪農会館修繕備え金
役員報酬 20,000 33,000 △ 13,000 役員報酬
役員退職金 2,000 2,000 0 役員退職手当
給料手当 115,000 115,000 0 職員給与
退職手当積立金繰入 4,200 7,000 △ 2,800 役員退職手当積立金
退職引当金繰入 4,200 4,000 200 職員退職給与引当金
法定福利費 22,500 22,500 0 社会保険他
福利厚生費 8,500 8,500 0 役職員福利厚生
通信運搬費 3,000 3,200 △ 200 電話・郵便料
消耗品費 1,400 1,300 100 事務用品代
図書印刷費 1,500 1,500 0 書籍購入・印刷代
旅費交通費 13,000 8,900 4,100 役職員出張経費

令和4年度正味財産増減予算書（案）
令和4年4月1日～令和5年3月31日
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接待交際費 300 200 100 中元・歳暮等
会議費 2,200 1,500 700 総会・理事会他
租税公課 50,000 45,000 5,000 消費税等
諸負担金 1,400 1,300 100 関係団体会費
広告宣伝費 900 900 0 新聞・雑誌等
事務所費 2,500 2,200 300 事務所清掃費用等
支払手数料 2,500 2,800 △ 300 税理士他
賃借料 2,200 3,500 △ 1,300 事務機器リース料
所得補償保険料 1,100 1,100 0 役職員加入保険料
団体定期保険料 500 500 0 役職員加入保険料
減価償却費 2,900 2,600 300 器具備品等
指導連絡費 1,300 900 400 中央会員団体連絡費他
調査研究費 4,000 1,500 2,500 基本対策委員会開催費用等
講習会費 3,500 1,000 2,500 講演会開催費用
視察団費 4,000 6,900 △ 2,900 欧州・米国他
後継者事業費 3,500 3,000 500 全酪アカデミー等
農政運動費 12,500 12,500 0 農政活動費用
副賞費 500 400 100 共進会副賞
情報提供事業費 2,700 2,200 500 写真ニュース製作費他
組織強化対策費 23,600 22,000 1,600 会員の組織強化対策助成
酪農活性化支援事業費 3,800 4,000 △ 200 酪農活性化支援事業費用
創立記念事業費 4,000 0 4,000 創立記念事業費用
雑費 3,500 3,500 0 慶弔・見舞金等

経常費用計 646,700 641,800 4,900
当期経常増減額 53,800 68,400 △ 14,600

　（1）経常外収益
退職手当積立金取崩 2,000 2,000 0 役員分取崩
その他雑収入 2,600 2,600 0 利金等

経常外収益計 4,600 4,600 0
　（2）経常外費用

雑損失 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減 4,600 4,600 0
税引前当期一般正味財産増減額 58,400 73,000 △ 14,600

法人税等 20,400 25,550 △ 5,150
税引後当期一般正味財産増減額 38,000 47,450 △ 9,450
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（単位：千円）

継1 継2 継3 継4 他1 他2 他3 他4

勘定科目 視察研修 情報提供 講演研修 指導農政 一般旅行 出版斡旋 酪農共済 会館賃貸

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）経常収益

会費収入 0 0 4,400 4,400 

視察団収入 0 0 0 

全酪新報発行収入 32,300 32,300 0 32,300 

出版斡旋事業収入 0 3,500 3,500 3,500 

酪農共済事業収入 0 416,700 416,700 416,700 

酪農火災事業収入 0 3,600 3,600 3,600 

酪農会館事業収入 0 240,000 240,000 240,000 

経常収益計 0 32,300 0 0 32,300 0 3,500 420,300 240,000 663,800 4,400 700,500 

令和4年度正味財産増減予算内訳表（案）

令和4年4月1日～令和5年3月31日

実施事業等会計 その他事業会計

法人会計 合計
小計 小計
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（単位：千円）

継1 継2 継3 継4 他1 他2 他3 他4

勘定科目 視察研修 情報提供 講演研修 指導農政 一般旅行 出版斡旋 酪農共済 会館賃貸

　（2）経常費用

〔事業費〕

新報発行費 28,800 28,800 0 28,800 

広告取材費 0 600 600 600 

出版斡旋事業費 0 3,900 3,900 3,900 

酪農共済事業費 0 146,200 146,200 146,200 

火災共済経費 0 1,100 1,100 1,100 

火災共済準備金積立額 0 300 300 300 

酪農会館運営事業費 0 86,800 86,800 86,800 

支払利息 0 10,300 10,300 10,300 

修繕引当金繰入 0 40,000 40,000 40,000 

役員報酬 2,020 2,160 2,360 2,280 8,820 2,160 2,100 2,620 2,160 9,040 17,860 

役員退職金 202 216 236 228 882 216 210 262 216 904 1,786 

給料手当 11,615 12,420 13,570 13,110 50,715 12,420 12,075 15,065 12,420 51,980 102,695 

退職手当積立金繰入 424 453 495 478 1,850 453 441 550 453 1,897 3,747 

退職引当金繰入 424 453 495 478 1,850 453 441 550 453 1,897 3,747 

法定福利費 2,272 2,430 2,655 2,565 9,922 2,430 2,362 2,947 2,430 10,169 20,091 

福利厚生費 858 918 1,003 969 3,748 918 892 1,113 918 3,841 7,589 

通信運搬費 303 324 354 342 1,323 324 315 393 324 1,356 2,679 

消耗品費 141 151 165 159 616 151 147 183 151 632 1,248 

図書印刷費 151 162 177 171 661 162 157 196 162 677 1,338 

旅費交通費 1,313 1,404 1,534 1,482 5,733 1,404 1,365 1,703 1,404 5,876 11,609 

接待交際費 30 32 35 34 131 32 31 39 32 134 265 

会議費 222 237 259 250 968 237 231 288 237 993 1,961 

租税公課 5,050 5,400 5,900 5,700 22,050 5,400 5,250 6,550 5,400 22,600 44,650 

諸負担金 141 151 165 159 616 151 147 183 151 632 1,248 

広告宣伝費 90 97 106 102 395 97 94 117 97 405 800 

事務所費 252 270 295 285 1,102 270 262 327 270 1,129 2,231 

支払手数料 252 270 295 285 1,102 270 262 327 270 1,129 2,231 

賃借料 222 237 259 250 968 237 231 288 237 993 1,961 

所得補償保険料 111 118 129 125 483 118 115 144 118 495 978 

団体定期保険料 50 54 59 57 220 54 52 65 54 225 445 

減価償却費 292 313 342 330 1,277 313 304 379 313 1,309 2,586 

指導連絡費 1,300 1,300 0 1,300 

調査研究費 4,000 4,000 0 4,000 

講習会費 3,500 3,500 0 3,500 

視察団費 0 4,000 4,000 4,000 

実施事業等会計 その他事業会計

法人会計 合計
小計 小計
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後継者事業費 3,500 3,500 0 3,500 

農政運動費 12,500 12,500 0 12,500 

副賞費 500 500 0 500 

情報提供事業費 2,700 2,700 0 2,700 

組織強化対策費 3,600 3,600 20,000 20,000 23,600 

酪農活性化支援事業費 3,800 3,800 0 3,800 

〔管理費〕

役員報酬 0 0 2,140 2,140 

役員退職金 0 0 214 214 

給料手当 0 0 12,305 12,305 

退職手当積立金繰入 0 0 453 453 

退職引当金繰入 0 0 453 453 

法定福利費 0 0 2,409 2,409 

福利厚生費 0 0 911 911 

通信運搬費 0 0 321 321 

消耗品費 0 0 152 152 

図書印刷費 0 0 162 162 

旅費交通費 0 0 1,391 1,391 

接待交際費 0 0 35 35 

会議費 0 0 239 239 

租税公課 0 0 5,350 5,350 

諸負担金 0 0 152 152 

広告宣伝費 0 0 100 100 

事務所費 0 0 269 269 

支払手数料 0 0 269 269 

賃借料 0 0 239 239 

所得補償保険料 0 0 122 122 

団体定期保険料 0 0 55 55 

減価償却費 0 0 314 314 

創立記念事業費 4,000 4,000 0 0 4,000 

雑費 0 0 3,500 3,500 

経常費用計 26,435 63,770 34,388 59,039 183,632 32,270 31,984 201,889 165,370 431,513 31,555 646,700 

当期経常増減額 △ 26,435 △ 31,470 △ 34,388 △ 59,039 △ 151,332 △ 32,270 △ 28,484 218,411 74,630 232,287 △ 27,155 53,800 

　（1）経常外収益

退職手当積立金取崩益 0 0 2,000 2,000 

雑収入 0 0 2,600 2,600 

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600 

　（2）経常外費用

雑損失 0 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 26,435 △ 31,470 △ 34,388 △ 59,039 △ 151,332 △ 32,270 △ 28,484 218,411 74,630 232,287 △ 22,555 58,400 

法人税等 0 0 20,400 20,400 

税引後当期一般正味財産増減額 △ 26,435 △ 31,470 △ 34,388 △ 59,039 △ 151,332 △ 32,270 △ 28,484 218,411 74,630 232,287 △ 42,955 38,000 


